
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.02.2025                                                                                             № 106 

г. Оха 

 

 

Об утверждении Перечня объектов и мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках реализации муниципальной программы Охинского 

муниципального округа «Обеспечение населения Охинского муниципального 

округа качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»  

в 2025 году 

В соответствии со ст.16 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. 

от 13.12.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2025), в целях 

реализации муниципальной политики обеспечения населения Охинского 

муниципального округа качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства, руководствуясь статьями 8, 32 Устава Охинского муниципального 

округа Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень объектов и мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках реализации муниципальной программы Охинского 

муниципального округа «Обеспечение населения Охинского муниципального 

округа качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2025 

году, изложить Перечень в следующей редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 20.02.2024 № 140  

«Об утверждении Перечня объектов и мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение 



населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2025 году». 

3. Разместить на официальном интернет-сайте администрации www.adm-

okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Охинского муниципального округа 

И.А. Шальнёва. 

 

Глава Охинского муниципального округа                                               Е.Н. Михлик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

     к постановлению администрации    

           Охинского муниципального 

округа 

от 18.02.2025 № 106 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ 

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной 

программы «Обеспечение населения Охинского муниципального округа 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2025 году 

 

№ 

МП, 

КПМ 

Наименование объектов и 

мероприятий  

Лимит на текущий финансовый год, 

тыс.руб. 

Ответств

енный 

исполнит

ель 

Всего 
Областно

й бюджет 

Фонд 

развит

ия 

террит

ории 

Местны

й 

бюджет 

 

  

Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

Охинского муниципального 

округа качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства», в 

том числе: 

359 386,0 254 480,4 65 325,2 39 580,4   

1. 

МП 

Муниципальный проект  

«Повышение качества 

питьевой воды» (всего), в том 

числе: 

61 761,6 59 908,7 0,0 1 852,9   

1.1. 
Повышение качества питьевой 

воды 
61 761,6 59 908,7 0,0 1 852,9   

1.1.1. 
Реконструкция станции 

очистки воды в г. Охе 
61 761,6 59 908,7 0,0 1 852,9 

МКУ 

"УКС" 

2. 

МП 

Муниципальный проект 

«Модернизация 

коммунальной 

инфраструктуры» (всего), в 

том числе: 

172 089,5 105 043,4 65 325,2 1 720,9   

2.1. 
Модернизация коммунальной 

инфраструктуры 
172 089,5 105 043,4 65 325,2 1 720,9 

МКУ 

"УКС"  

2.1.1. 

Капитальный ремонт 

наружных сетей 

водоснабжения в городе Оха по 

улицам Невельского - 

Дзержинского, Дзержинского, 

172 089,5 105 043,4 65 325,2 1 720,9 
МКУ 

"УКС"  



50 лет Октября, 

Красноармейская, Цапко, 60 

лет СССР» участок водовода 

Невельского-Дзержинского 

(магистраль, подпитывающая 

город) 

1. 

КП

М 

Комплекс процессных 

мероприятий  

«Организация электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом» (всего), в том 

числе: 

45 800,0 40 220,2 0,0 5 579,8   

1.1. 

Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы 

жилищно-коммунального 

комплекса, в том числе: 

41 864,2 40 220,2 0,0 1 644,0 
МКУ 

"УКС" 

1.1.1. 

Техническое перевооружение 

котельных в с. Москальво, с. 

Некрасовка, с. Тунгор  

25 386,3 24 624,7 0,0 761,6 
МКУ 

"УКС"  

1.1.2. 

Капитальный ремонт 

надземного участка 

канализационного коллектора 

от ГКНС в г. Оха 

16 077,9 15 595,5 0,0 482,4 
МКУ 

"УКС"  

1.1.3 
Проверка локально-сметных 

расчетов 
400,0 0,0 0,0 400,0 

МКУ 

"УКС"  

1.2. 
Капитальный ремонт 

электросетевого хозяйства 
0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

"УКС"  

1.3. 

Организация электро-, тепло, 

водоснабжения, водоотведения 

и газоснабжения 

3 935,8 0,0 0,0 3 935,8 

админис

трация  

МКУ 

"УКС" 

1.3.1. 
Организация водоснабжения 

Рыбновского побережья 
66,5 0,0 0,0 66,5 

МКУ 

"ЭТУ" 

1.3.2. 

Обеспечение 

электроснабжением жителей с. 

Рыбное 

2 216,2 0,0 0,0 2 216,2 
МКУ 

"ЭТУ" 

1.3.3. 
Заготовка и доставка дров для 

села Рыбновск и села Рыбное 
400,0 0,0 0,0 400,0 

админис

трация 

1.3.4. 
Содержание муниципальных 

сетей газоснабжения 
1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 

админис

трация 

1.3.5. 

Актуализация схемы газо-, 

тепло-, электро-, 

водоснабжения, водоотведения 

153,1 0,0 0,0 153,1 
админис

трация 



2. 

КП

М 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Реализация мероприятий в 

сфере жилищного, 

коммунального хозяйства» 

(всего), в том числе: 

38 403,6 26 133,3 0,0 12 270,3   

2.1. 

Мероприятия по созданию 

условий для управления 

многоквартирными домами 

0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ 

"УКС" 

2.2. 

Капитальный ремонт и 

реконструкция жилищного 

фонда 

34 366,1 26 133,3 0,0 8 232,8 

админис

трация  

ДАЗИи

О 

2.2.1. 

Мероприятия по повышению 

качества предоставляемых 

жилищно-коммунальных услуг 

26 941,6 26 133,3 0,0 808,3 
админис

трация 

2.2.2. 

Софинансирование работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных 

домах  

5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 
админис

трация 

2.2.3. 

Взнос на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах по 

муниципальным квартирам 

2 424,5 0,0 0,0 2 424,5 
ДАЗиИ

О 

2.3. 

Компенсация затрат или 

недополученных доходов в 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

4 037,5 0,0 0,0 4 037,5 

админис

трация  

ДАЗИи

О 

2.3.1. 

Нереальная к взысканию 

дебиторская задолженность 

населения за жилищно-

коммунальные услуги 

0,0 0,0 0,0 0,0 
админис

трация 

2.3.2. 

Оплата расходов на 

коммунальные услуги, 

расходов на содержание 

пустующих муниципальных 

жилых (нежилых) помещений и 

общего имущества в 

многоквартирном доме на 

территории муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" (содержание) 

2 037,5 0,0 0,0 2 037,5 
ДАЗиИ

О 

2.3.3. 

Оплата расходов на 

коммунальные услуги, 

расходов на содержание 

пустующих муниципальных 

жилых (нежилых) помещений и 

общего имущества в 

многоквартирном доме на 

территории муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" (тепло) 

2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 
ДАЗиИ

О 



3. 

КП

М 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству населённых 

пунктов»(всего), в том числе: 

16 500,8 1 174,8 0,0 15 326,0   

3.1. 
Благоустройство населённых 

пунктов 
1 174,8 1 174,8 0,0 0,0 

админис

трация 

3.1.1. 
Регулирование численности 

безнадзорных животных 
1 174,8 1 174,8 0,0 0,0 

админис

трация 

3.2. 

Энергоснабжение, содержание 

и установка линий и 

оборудования уличного 

освещения г. Охи и сёл 

13 776,0 0,0 0,0 13 776,0 
админис

трация 

3.2.1. Уличное освещение 8 200,0 0,0 0,0 8 200,0 
админис

трация 

3.2.2.  Энергоснабжение 5 576,0 0,0 0,0 5 576,0 
админис

трация 

3.3. 

Капитальный ремонт, 

устройство и реконструкция 

уличного освещения 

1 550,0 0,0 0,0 1 550,0 
МКУ 

"УКС" 

4. 

КП

М 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Организация деятельности 

по накоплению, сбору, 

транспортированию, 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, 

захоронению твёрдых 

коммунальных отходов» 

24 830,5 22 000,0 0,0 2 830,5   

4.1. 
Содержание контейнерных 

площадок 
1 650,0 0,0 0,0 1 650,0 

админис

трация 

4.2. 

Оказание услуг по обращению 

с твёрдыми коммунальными 

отходами 

500,0 0,0 0,0 500,0 
админис

трация 

4.3. 

Мероприятия по 

рекультивации объектов 

размещения отходов, земель 

(территорий) на которых они 

размещены 

22 680,5 22 000,0 0,0 680,5 
МКУ 

"УКС" 

 


